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Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 16/2015/2016 dyrektora szkoły z dnia 13 października 2015 r. 

  PROCEDURA OKREŚLAJĄCA POSTĘPOWANIE NAUCZYCIELA LUB PRACOWNIKA SZKOŁY     
W PRZYPADKU, GDY PODEJRZEWA, ŻE NA TERENIE SZKOŁY ZNAJDUJE SIĘ UCZEŃ BĘDĄCY    

POD WPŁYWEM ALKOHOLU LUB NARKOTYKÓW  

w  Publicznym Gimnazjum nr 32 im. Karola Wojtyły w Łodzi 

Podstawa prawna:  
 Rozporządzenie MEN  z dnia 18 sierpnia 2015 w sprawie zakresu i form prowadzenia w szkołach i 

placówkach systemu oświaty działalności wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej i profilaktycznej 
w celu przeciwdziałania narkomanii.(Dz. U. poz. 1249). 

 

I. Cel procedury:  
Określenie sposobu postępowania nauczyciela lub pracownika szkoły, w przypadku, gdy na 

terenie szkoły znajduje się uczeń będący pod wpływem alkoholu lub narkotyków. 

II. Adresat procedury:   

 Nauczyciele, pracownicy szkoły, dyrektor szkoły. 

III. Przebieg procedury: 

1. Nauczyciel lub pracownik szkoły przekazuje informację o swoich podejrzeniach 

wychowawcy oddziału, pedagogowi/ psychologowi szkolnemu i dyrektorowi szkoły. 

2. Wychowawca lub inna wskazana przez dyrektora szkoły osoba odizolowuje ucznia od 

pozostałych uczniów, ale ze względów bezpieczeństwa nie pozostawia go samego; stwarza 

warunki, w których nie będzie zagrożone jego życie ani zdrowie. 

3. Wychowawca lub  inna wskazana przez dyrektora szkoły osoba wzywa lekarza w celu 

stwierdzenia stanu trzeźwości lub odurzenia, ewentualnie udzielenia pomocy medycznej. 

4. Wychowawca lub  inna wskazana przez dyrektora szkoły osoba zawiadamia o tym fakcie 

rodziców, których zobowiązuje do niezwłocznego odebrania ucznia ze szkoły. Gdy rodzice 

odmówią odebrania dziecka, o pozostaniu ucznia w szkole, czy przewiezieniu do placówki 

służby zdrowia, albo przekazaniu go do dyspozycji funkcjonariuszom policji  decyduje lekarz, 

po ustaleniu aktualnego stanu zdrowia ucznia i w porozumieniu z dyrektorem szkoły. 

5. Dyrektor szkoły lub pedagog/psycholog szkolny zawiadamia najbliższą jednostkę policji, gdy 

rodzice ucznia będącego pod wpływem alkoholu - odmawiają przyjścia do szkoły, a jest on 

agresywny, bądź swoim zachowaniem daje powód do zgorszenia albo zagraża życiu lub 

zdrowiu innych osób. W przypadku stwierdzenia stanu nietrzeźwości, policja ma możliwość 

przewiezienia ucznia do izby wytrzeźwień, albo do policyjnych pomieszczeń dla osób 

zatrzymanych - na czas niezbędny do wytrzeźwienia (maksymalnie do 24 godzin). O tym 

fakcie zawiadamia się rodziców oraz sąd rodzinny. 
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6. Jeżeli powtarzają się przypadki, w których uczeń  znajduje się pod wpływem alkoholu lub 

narkotyków na terenie szkoły, to dyrektor szkoły lub pedagog/psycholog szkolny 

powiadamia pisemnie o tym policję lub sąd rodzinny.  

7. Spożywanie alkoholu na terenie szkoły przez ucznia, który ukończył  

17 lat, stanowi, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, wykroczenie; Należy o tym 

fakcie powiadomić policję. Dalszy tok postępowania leży w kompetencji tej instytucji. 

 

 

 


